



Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

DESPACHO

De: SESAU-NP
Para: SUPEL-DELTA
Processo Nº: 0036.029509/2020-89
Assunto: ANÁLISE TÉCNICA E BALIZAMENTO DE PREÇOS

Prezado (a) senhor (a),

Pelo presente, encaminhamos o processo administrativo, na modalidade Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP para continuidade do certame, visto, atendimento ao despacho - 0011500466 da **Superintendência Estadual de Compras e Licitações/SUPEL**.

Conforme DECRETO N. 21.794, DE 5 DE ABRIL DE 2017; Art. 18. Os documentos produzidos no SEI serão assinados eletronicamente por meio de usuário e senha, observadas as normas de segurança e controle de uso. § 2º. A assinatura realizada na forma do caput será considerada válida para todos os efeitos legais. Do , que a assinatura do gestor deste setor COORDENADORIA DE GESTÃO E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA– CGAF/SESAU e a assinatura do Secretário de Estado da Saúde, validará todos os documentos gerados dentro do processo e também o documento externo citado à baixo:

- PLANILHA DE PREÇOS CONFORME PROPOSTAS (0011942545)

Atenciosamente,

**Porto Velho/RO,
10 de Junho de 2020.**

MAÍRA OLIVEIRA NERY
Coordenadora de Gestão Assistência Farmacêutica
CGAF/SESAU-RO



Documento assinado eletronicamente por **MAÍRA OLIVEIRA NERY, Coordenador(a)**, em 10/06/2020, às 10:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0011949896** e o código CRC **E9A8DA95**.



Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

DESPACHO

De: SESAU-NP
Para: SUPEL-DELTA
Processo Nº: 0036.029509/2020-89
Assunto: ANÁLISE TÉCNICA E BALIZAMENTO DE PREÇOS

Prezado (a) senhor (a),

Pelo presente, encaminhamos o processo administrativo, na modalidade Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP para continuidade do certame, visto, atendimento ao despacho - 0012080182 da **Superintendência Estadual de Compras e Licitações/SUPEL**.

Conforme DECRETO N. 21.794, DE 5 DE ABRIL DE 2017; Art. 18. Os documentos produzidos no SEI serão assinados eletronicamente por meio de usuário e senha, observadas as normas de segurança e controle de uso. § 2º. A assinatura realizada na forma do caput será considerada válida para todos os efeitos legais. Do , que a assinatura do gestor deste setor COORDENADORIA DE GESTÃO E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA–CGAF/SESAU e a assinatura do Secretário de Estado da Saúde, validará todos os documentos gerados dentro do processo e também o documento externo citado à baixo:

- PLANILHA DE PREÇOS CONFORME PROPOSTAS (0012127934)

Atenciosamente,

Porto Velho/RO, 23
de Junho de 2020.

MAÍRA OLIVEIRA NERY

Coordenadora de Gestão Assistência Farmacêutica
CGAF/SESAU-RO



Documento assinado eletronicamente por **MAÍRA OLIVEIRA NERY, Coordenador(a)**, em 23/06/2020, às 20:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0012128006** e o código CRC **BA9EC2EA**.



Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

DESPACHO

De: SESAU-NP
Para: SUPEL-DELTA
Processo Nº: 0036.029509/2020-89
Assunto: ANÁLISE TÉCNICA E BALIZAMENTO DE PREÇOS

Prezado (a) senhor (a),

Pelo presente, encaminhamos o processo administrativo, na modalidade Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP para continuidade do certame, visto, atendimento ao despacho - 0012253382 da **Superintendência Estadual de Compras e Licitações/SUPEL**.

Visto que, o arquivo **PLANILHA DE BALIZAMENTO VIA CMED(0012281127)** anexado aos autos é em PDF, e tendo como base o **artigo 18 , § 2º do decreto nº 21.794, de 5 de abril de 2017**, viemos através deste, validar assinatua do mesmo.

Atenciosamente,

Porto Velho/RO,
02 de Julho de 2020.

MAÍRA OLIVEIRA NERY
Coordenadora de Gestão Assistência Farmacêutica
CGAF/SESAU-RO



Documento assinado eletronicamente por **MAÍRA OLIVEIRA NERY, Coordenador(a)**, em 07/07/2020, às 16:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0012281254** e o código CRC **824F6943**.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0036.029509/2020-89

SEI nº 0012281254



Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

DESPACHO

De: SESAU-NP
Para: SUPEL-DELTA
Processo Nº: 0036.029509/2020-89
Assunto: ANÁLISE TÉCNICA E BALIZAMENTO DE PREÇOS

Prezado (a) senhor (a),

Pelo presente, encaminhamos o processo administrativo, na modalidade Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP para continuidade do certame, visto, atendimento ao despacho - 0012397146 da **Superintendência Estadual de Compras e Licitações/SUPEL**.

Visto que, o arquivo **PLANILHA DE BALIZAMENTO VIA CMED (0012419282)** anexado aos autos é em PDF, e tendo como base o **artigo 18 , § 2º do decreto nº 21.794, de 5 de abril de 2017**, viemos através deste, validar assinatua do mesmo.

Atenciosamente,

Porto Velho/RO,
10 de Julho de 2020.

MAÍRA OLIVEIRA NERY
Coordenadora de Gestão Assistência Farmacêutica
CGAF/SESAU-RO



Documento assinado eletronicamente por **MAÍRA OLIVEIRA NERY, Coordenador(a)**, em 10/07/2020, às 12:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0012419540** e o código CRC **E74651F8**.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0036.029509/2020-89

SEI nº 0012419540



LISTA DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS CONFORME CMED 01/07/2020 às 14h00min VIGENTE

Os preços dos medicamentos abaixo estão obedecendo:

*Coeficiente de Adequação de Preços - CAP(19,28%) conforme Comunicado nº 15, de 31 de agosto de 2017

*Conselho Nacional de Política Fazendária (CONFAZ) com a isenção de icms conforme anexo único do convênio ICMS 87/02, já com alterações até o convênio ICMS 26/18 e convênio ICMS 162/9

18. OLANZAPINA COMPRIMIDO 5mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO CMED (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1542302220154	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	OLANZAPINA	OLANZAPINA	5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30	198,22	R\$ 6,61	R\$ 0,35	INOVAMED

19. OLANZAPINA COMPRIMIDO 10mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO CMED (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1542302220049	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	OLANZAPINA	OLANZAPINA	10 MG COM REV CT BL AL/AL X 30	399,07	R\$ 13,30	R\$ 0,48	INOVAMED

77.TANSULOSINA CÁPSULA 0,4 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO CMED (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1542301820018	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	CLORIDRATO DE TANSULOSINA	CLORIDRATO DE TANSULOSINA	0,4 MG CAP GEL DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 20	91,66	R\$ 4,58	R\$ 1,75	INOVAMED

MAÍRA OLIVEIRA NERY
Coordenadoria de Gestão Assistência Farmacêutica
CGAF-SESAU-RO
Porto Velho-RO, 10 de Julho de 2020



LISTA DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS CONFORME CMED 01.05.2020 VIGENTE

Os preços dos medicamentos abaixo estão obedecendo:

*Coeficiente de Adequação de Preços - CAP(19,28%) conforme Comunicado nº 15, de 31 de agosto de 2017

*Conselho Nacional de Política Fazendária (CONFAZ) com a isenção de icms conforme anexo único do convênio ICMS 87/02, já com alterações até o convênio ICMS 26/18 e convênio ICMS 162/94, alterad

1. MICOFENOLATO DE MOFETILA COMPIMIDO 500 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1023508650059	EMS S/A	MICOFENOLATO DE MOFETILA	MICOFENOLATO DE MOFETILA	500 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 50	353,87	R\$ 7,08	4,41	ESPÍRITO SANTO
1553700080021	ACCORD FARMACÊUTICA LTDA	MICOFENOLATO DE MOFETILA	MICOFENOLATO DE MOFETILA	500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC PVC/PVDC X 500	3549,70	R\$ 7,10	6,00	ACCORD
1023508650059	EMS S/A	MICOFENOLATO DE MOFETILA	MICOFENOLATO DE MOFETILA	500 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 50	353,87	R\$ 7,08	8,77	TCA FARMA
1553700080013	ACCORD FARMACÊUTICA LTDA	MICOFENOLATO DE MOFETILA	MICOFENOLATO DE MOFETILA	500 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC OPC X 50	362,20	R\$ 7,24	9,06	UNI HOSPITALAR

2. MICOFENOLATO SÓDICO 180MG COMPRIMIDO

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1006808970040	NOVARTIS BIOCIECIAS S.A	MYFORTIC	MICOFENOLATO DE SÓDIO	180 MG COM REV CT BL AL/AL X 120	651,90	R\$ 5,43	5,14	HOSP LOG

3. MICOFENOLATO SÓDICO 360MG COMPRIMIDO

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1553700430022	ACCORD FARMACÊUTICA LTDA	MICOFENOLATO DE SÓDIO	MICOFENOLATO DE SÓDIO	360 MG COM REV LIB RETARD CT BL AL AL X 50	347,30	R\$ 6,95	6,00	ACCORD
1006808970075	NOVARTIS BIOCIECIAS S.A	MYFORTIC	MICOFENOLATO DE SÓDIO	360 MG COM REV CT BL AL/AL X 120	1303,84	R\$ 10,87	9,27	HOSP LOG
1553700430030	ACCORD FARMACÊUTICA LTDA	MICOFENOLATO DE SÓDIO	MICOFENOLATO DE SÓDIO	360 MG COM REV LIB RETARD CT BL AL AL X 100	694,59	R\$ 6,95	8,69	UNI HOSPITALAR

5. MIDAZOLAM, CLORIDRATO + MIDAZOLAM, MALEATO COMPRIMIDO REVESTIDO 15mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1832600670087	SANOFI MEDLEY FARMACÊUT	MALEATO DE MIDAZOLAM	MALEATO DE MIDAZOLAM	15 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X	49,39	R\$ 1,65	1,79	MEDICINALI

7. MISOPROSTOL COMPRIMIDO 25 MCG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1155700440010	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL	PROSTOKOS	MISOPROSTOL	25 MCG COM VAG CT 10 STR AL X 10	812,90	R\$ 8,13	8,12	AM MEDICAL

8. MISOPROSTOL COMPRIMIDO 200 MCG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1155700440053	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL	PROSTOKOS	MISOPROSTOL	200 MCG COM VAG CT BL AL PLAS INC X 50	1787,92	R\$ 35,76	35,75	AM MEDICAL

9. MORFINA, SULFATO COMPRIMIDO 30mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1029800970237	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS	DIMORF	SULFATO DE MORFINA	30 MG CAP DURA LIB PROL CX BL AL PLAS TRANS X 60	78,81	R\$ 1,31	3,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

10. NARATRIPTANA COMPRIMIDO 2,5 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1267501290043	NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA S/A	CLORIDRATO DE NARATRIPTANA	CLORIDRATO DE NARATRIPTANA	2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10	21,22	R\$ 2,12	4,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1267501290027	NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA S/A	CLORIDRATO DE NARATRIPTANA	CLORIDRATO DE NARATRIPTANA	2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 4	9,36	R\$ 2,34	2,45	MEDICINALI
1356905830040	EMS SIGMA PHARMA LTDA	NARATANO	CLORIDRATO DE NARATRIPTANA	2,5MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10	29,38	R\$ 2,94	1,80	WERBRAN

11. NIFEDIPINO CÁPSULA GELATINOSA 10 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1542300280036	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA	NIOXIL	NIFEDIPINO	10 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 450 (E)	169,04	R\$ 0,38	0,10	INOVAMED
MENOR VALOR R\$		0,38	VALOR MAXIMO R\$		0,38	VALOR R\$	0,38	

12. NIFEDIPINO COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO GRADUAL 20 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1091700340059	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	NIFEDIPRESS	NIFEDIPINO	20 MG COM RETARD CT BL AL PLAS AMB X 500 (EMB HOSP)	185,79	R\$ 0,37	0,13	ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
1091700340032	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	NIFEDIPRESS	NIFEDIPINO	20 MG COM RETARD CT BL AL PLAS AMB X 30	14,63	R\$ 0,49	0,32	MEDICINALI

13. NIMODIPINO COMPRIMIDO 30mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1039201040019	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	MIOCARDIL	NIMODIPINO	30 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	35,95	R\$ 1,20	0,23	ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
1039201040019	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	MIOCARDIL	NIMODIPINO	30 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	35,95	R\$ 1,20	0,41	MEDICINALI
1039201040019	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	MIOCARDIL	NIMODIPINO	30 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	35,95	R\$ 1,20	0,45	SOLUMED
1039201040019	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	MIOCARDIL	NIMODIPINO	30 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	35,95	R\$ 1,20	0,89	TCA FARMA

14. NITAZOXANIDA COMPRIMIDO 500mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1558405450061	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA	NITAZOXANIDA	NITAZOXANIDA	500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANSL X 6	40,06	R\$ 6,68	7,59	LUMANN
1351700320066	ALTHAIA S.A INDÚSTRIA FARMACÊUTICA	NITAZOXANIDA	NITAZOXANIDA	500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANSL X 6	40,06	R\$ 6,68	7,59	MEDICINALI

17. NORFLOXACINO COMPRIMIDO 400mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1053501640017	LABORATÓRIO GLOBO LTDA	NORFLOXACINO	NORFLOXACINO	400 MG COM REV CT STR AL X 14	18,98	R\$ 1,36	0,28	WERBRAN
1267502300026	NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA S/A	NORFLOXACINO	NORFLOXACINO	400 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 14	33,61	R\$ 2,40	2,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1053501640017	LABORATÓRIO GLOBO LTDA	NORFLOXACINO	NORFLOXACINO	400 MG COM REV CT STR AL X 14	18,98	R\$ 1,36	0,70	EXEMPLARMED
1091701000014	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	NORFLOXACINO	NORFLOXACINO	400 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14	20,46	R\$ 1,46	0,34	GOLDEN PLUS
1053501640017	LABORATÓRIO GLOBO LTDA	NORFLOXACINO	NORFLOXACINO	400 MG COM REV CT STR AL X 14	18,98	R\$ 1,36	1,43	LUMANN
1053501640017	LABORATÓRIO GLOBO LTDA	NORFLOXACINO	NORFLOXACINO	400 MG COM REV CT STR AL X 14	18,98	R\$ 1,36	0,69	MEDICINALI
1091701000014	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	NORFLOXACINO	NORFLOXACINO	400 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14	20,46	R\$ 1,46	1,43	TCA FARMA

18. OLANZAPINA COMPRIMIDO 5mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1023510060247	EMS S/A	OLANZAPINA	OLANZAPINA	5 MG COM REV CT BL AL AL X 30	188,40	R\$ 6,28	0,30	WERBRAN
1542302220154	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	OLANZAPINA	OLANZAPINA	5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30	188,40	R\$ 6,28	4,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1256802730195	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	OLANZAPINA	OLANZAPINA	5 MG COM REV CT BL AL AL X 30	188,27	R\$ 6,28	4,29	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE
1057304310106	ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A	AXONIUM	OLANZAPINA	5 MG COM CT BL AL/AL X 30	266,47	R\$ 8,88	3,85	EXEMPLARMED
1023510060093	EMS S/A	OLANZAPINA	OLANZAPINA	5 MG COM REV CT BL AL AL X 28	175,85	R\$ 6,28	4,29	LUMANN
1023510060247	EMS S/A	OLANZAPINA	OLANZAPINA	5 MG COM REV CT BL AL AL X 30	188,40	R\$ 6,28	4,29	MEDICINALI
1267501260081	NOVA QUIMICA	OLANZAPINA	OLANZAPINA	5 MG COM REV CT BL AL AL X 28	175,85	R\$ 6,28	4,29	TERRA SUL
1004310570075	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	OLANZAPINA (PORT. 344/98 - LISTA C1)	OLANZAPINA	5 MG COM CT BL AL AL X 30	135,86	R\$ 4,53	0,36	UNIQUE
1004310570075	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	OLANZAPINA (PORT. 344/98 - LISTA C1)	OLANZAPINA	5 MG COM CT BL AL AL X 30	135,86	R\$ 4,53	0,36	UNI HOSPITALAR

19. OLANZAPINA COMPRIMIDO 10mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1023510060141	EMS S/A	OLANZAPINA	OLANZAPINA	10 MG COM REV CT BL AL AL X 28	351,74	R\$ 12,56	0,43	WERBRAN
1542302220049	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	OLANZAPINA	OLANZAPINA	10 MG COM REV CT BL AL/AL X 30	379,31	R\$ 12,64	11,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1256802730322	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	OLANZAPINA	OLANZAPINA	10 MG COM REV CT BL AL AL X 30	376,75	R\$ 12,56	11,07	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE
1057304310165	ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A	AXONIUM	OLANZAPINA	10 MG COM CT BL AL/AL X 30	531,60	R\$ 17,72	4,60	EXEMPLARMED
1057304310165	ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A	AXONIUM	OLANZAPINA	10 MG COM CT BL AL/AL X 30	531,60	R\$ 17,72	2,36	HOSPFAR
1023510060141	EMS S/A	OLANZAPINA	OLANZAPINA	10 MG COM REV CT BL AL AL X 28	351,74	R\$ 12,56	11,07	LUMANN
1023510060255	EMS S/A	OLANZAPINA	OLANZAPINA	10 MG COM REV CT BL AL AL X 30	376,82	R\$ 12,56	11,07	MEDICINALI

1256802730322	PRATI DONADUZZI & CIA	OLANZAPINA	OLANZAPINA	10 MG COM REV CT BL AL AL X 30	376,75	R\$ 12,56	11,07	TERRA SUL
1004310570113	EUOFARMA LABORATÓRIOS S.A.	OLANZAPINA (PORT. 344/98 - LISTA C1)	OLANZAPINA	10 MG COM CT BL AL AL X 30	271,76	R\$ 9,06	0,61	UNIQUE
1004310570113	EUOFARMA LABORATÓRIOS S.A.	OLANZAPINA (PORT. 344/98 - LISTA C1)	OLANZAPINA	10 MG COM CT BL AL AL X 30	271,76	R\$ 9,06	0,6361	UNI HOSPITALAR

20. OMEPRAZOL CÁPSULA 20mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1053501780099	LABORATÓRIO GLOBO LTDA	NOVOPRAZOL	ESOMEPRAZOL SÓDICO	20MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 56	23,33	R\$ 0,42	0,07	WERBRAN
1542300190290	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	OMENAX	OMEPRAZOL	20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 56	45,71	R\$ 0,82	1,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1410700070085	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	ELPRAZOL	OMEPRAZOL	20 MG CAP DURA CT FR PLAS OPC X 840	420,33	R\$ 0,50	1,04	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE
1542300190290	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	OMENAX	OMEPRAZOL	20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 56	45,71	R\$ 0,82	0,46	EXEMPLARMED
1542300190126	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	OMENAX	OMEPRAZOL	20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 490 (EMB HOSP)	1127,13	R\$ 2,30	0,08	GOLDEN PLUS
1542300190290	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	OMENAX	OMEPRAZOL	20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 56	45,71	R\$ 0,82	1,04	LUMANN
1542300190088	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	OMENAX	OMEPRAZOL	20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 28	30,90	R\$ 1,10	0,19	MEDICINALI
1053501720126	LABORATÓRIO GLOBO LTDA	OMEPRAZOL	OMEPRAZOL	20MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 56	23,33	R\$ 0,42	0,20	SOLUMED
1256801690165	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	OMEPRAZOL	OMEPRAZOL	20 MG CAP DURA C/ MCGRAN CT BL AL PLAS TRANS X 60	39,15	R\$ 0,65	1,04	TCA FARMA
1053501720126	LABORATÓRIO GLOBO LTDA	OMEPRAZOL	OMEPRAZOL	20MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 56	23,33	R\$ 0,42	1,04	TERRA SUL

21. ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1097402400273	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	LISTO	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA	8 MG COM ORODISP CT BL AL AL X 10	43,98	R\$ 4,40	9,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1029801240070	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS	NAUSEDRON	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA	8 MG COM REV CT BL AL/AL X 10	140,06	R\$ 14,01	9,40	ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
1097401940398	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	VONAU	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DI-HIDRATADO	8 MG COM ORODISP CT BL AL AL X 30	131,93	R\$ 4,40	5,58	EXEMPLARMED
1097401940290	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	VONAU	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DI-HIDRATADO	8 MG COM ORODISP CT BL AL AL X 10	49,99	R\$ 5,00	7,15	MEDICINALI
1029801240037	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	NAUSEDRON	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DI-HIDRATADO	8 MG COM REV CT BL AL PLAS X 10 (ADQ. RES. 572 05/04/2002)	140,06	R\$ 14,01	9,40	TCA FARMA

23. Oxcarbazepina Comprimido 600 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1832600620071	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	OXCARBAZEPINA	OXCARBAZEPINA	600 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	76,12	R\$ 2,54	1,90	EXEMPLARMED
1006800460132	NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A	TRILEPTAL	OXCARBAZEPINA	300 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20	40,62	R\$ 2,03	3,12	HOSP LOG
1832600620071	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	OXCARBAZEPINA	OXCARBAZEPINA	600 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	76,12	R\$ 2,54	1,86	MEDICINALI
1235202110071	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	OXCARBAZEPINA	OXCARBAZEPINA	600 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	67,67	R\$ 2,26	2,38	TERRA SUL

24. Oxcarbazepina Comprimido 300 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1049712130118	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL	OXCARB	OXCARBAZEPINA	300 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 10	12,38	R\$ 1,24	0,84	ESPÍRITO SANTO
1235202110045	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	OXCARBAZEPINA	OXCARBAZEPINA	300 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60	69,09	R\$ 1,15	2,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1832600620039	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	OXCARBAZEPINA	OXCARBAZEPINA	300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	39,56	R\$ 1,32	1,00	EXEMPLARMED
1006800460191	NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A	TRILEPTAL	OXCARBAZEPINA	600 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60	234,39	R\$ 3,91	1,48	HOSP LOG
1832600620039	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	OXCARBAZEPINA	OXCARBAZEPINA	300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	39,56	R\$ 1,32	1,37	LUMANN
1832600620039	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	OXCARBAZEPINA	OXCARBAZEPINA	300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	39,56	R\$ 1,32	0,85	MEDICINALI
1235202110045	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	OXCARBAZEPINA	OXCARBAZEPINA	300 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60	69,09	R\$ 1,15	1,37	TERRA SUL

25. Oxibutinina, Cloreto Comprimido 5mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1011801080011	APSEN FARMACEUTICA S/A	RETEMIC	CLORETO DE OXIBUTININA	5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	24,90	R\$ 0,83	2,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

26. Oxiconona Comprimido 10 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1919800010098	MUNDIPHARMA BRASIL PRODUTOS MÉDICOS E	OXYCONTIN	CLORIDRATO DE OXICODONA	10 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 28	205,75	R\$ 7,35	7,34	CM HOSPITALAR

27. Paracetamol Comprimido 500mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1256800500011	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PARACETAMOL	PARACETAMOL	500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	10,38	R\$ 0,52	0,10	ESPÍRITO SANTO
1256800500028	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PARACETAMOL	PARACETAMOL	500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500	62,32	R\$ 0,12	0,10	EXEMPLARMED

1256800500011	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PARACETAMOL	PARACETAMOL	500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	10,38	R\$ 0,52	2,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1256800500028	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PARACETAMOL	PARACETAMOL	500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500	62,32	R\$ 0,12	0,31	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE
1256800500028	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PARACETAMOL	PARACETAMOL	500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500	62,32	R\$ 0,12	0,18	MEDICINALI

28. PARACETAMOL COMPRIMIDO 750mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1050400500029	LABORATÓRIOS OSÓRIO DE MORAES LTDA	PARACETAMOL	PARACETAMOL	750 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200(EMB MULT)	168,66	R\$ 0,84	0,54	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE
1256800500117	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PARACETAMOL	PARACETAMOL	750 MG COM REV CT BL AL PLAS AMB X 24	10,50	R\$ 0,44	1,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1037007360031	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	PARACETAMOL	PARACETAMOL	750 MG COM CT BL AL PLAS LAR X 20	15,52	R\$ 0,78	0,54	LUMANN
1256800500125	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PARACETAMOL	PARACETAMOL	750 MG COM REV CT BL AL PLAS AMB X 480	80,15	R\$ 0,17	0,30	MEDICINALI

30. PARACETAMOL + CODEÍNA COMPRIMIDO (500mg+30mg)

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1049201850050	BIOLAB FARMA GENERICOS LTDA	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA	PARACETAMOL;FOSFATO DE CODEÍNA	500 + 30 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 12	14,29	R\$ 1,19	0,95	EXEMPLARMED
1542302010095	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA	PARACETAMOL;FOSFATO DE CODEÍNA	500 MG + 30 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 36	47,14	R\$ 1,31	1,25	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE
1542302010060	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA	PARACETAMOL;FOSFATO DE CODEÍNA	500 MG + 30 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 24	31,43	R\$ 1,31	1,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1542302010095	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA	PARACETAMOL;FOSFATO DE CODEÍNA	500 MG + 30 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 36	47,14	R\$ 1,31	0,51	GOLDEN PLUS
1542302010052	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA	PARACETAMOL	500 MG + 30 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 12	16,10	R\$ 1,34	1,25	LUMANN
1023511890091	EMS S/A	PARACETAMOL+FOSFATO DE CODEINA	PARACETAMOL;FOSFATO DE CODEÍNA	500 MG + 30 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 12	16,10	R\$ 1,34	0,98	MEDICINALI
1049202150079	BIOLAB FARMA GENERICOS LTDA	VICODIL	PARACETAMOL;FOSFATO DE CODEÍNA	500 + 30 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 50 (EMB HOSP)	73,19	R\$ 1,46	0,70	SOLUMED
1004310120088	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	PACO	PARACETAMOL;FOSFATO DE CODEÍNA	500MG + 30MG COM CT BL AL PVC/PCTFE TRANS X 12	17,57	R\$ 1,46	0,61	UNIQUE
1004310120088	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	PACO	PARACETAMOL;FOSFATO DE CODEÍNA	500MG + 30MG COM CT BL AL PVC/PCTFE TRANS X 12	17,57	R\$ 1,46	0,61	UNI HOSPITALAR

31. PAROXETINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 20 mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1565100050011	ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA LTDA	CLORIDRATO DE PAROXETINA	CLORIDRATO DE PAROXETINA	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30	47,19	R\$ 1,57	0,48	EXEMPLARMED

1037007040029	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	CLORIDRATO DE PAROXETINA	CLORIDRATO DE PAROXETINA	20 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	56,32	R\$ 1,88	1,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1037007040029	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	CLORIDRATO DE PAROXETINA	CLORIDRATO DE PAROXETINA	20 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	56,32	R\$ 1,88	2,12	LUMANN
1037007040029	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	CLORIDRATO DE PAROXETINA	CLORIDRATO DE PAROXETINA	20 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	56,32	R\$ 1,88	0,49	MEDICINALI
1565100050011	ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA LTDA	CLORIDRATO DE PAROXETINA	CLORIDRATO DE PAROXETINA	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30	47,19	R\$ 1,57	2,12	TERRA SUL

32. PENTOXIFILINA CÁPSULA 400mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1023504960010	EMS S/A	PENTOXIFILINA	PENTOXIFILINA	400 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 20	32,78	R\$ 1,64	1,00	WERBRAN
1058309070039	GERMED FARMACEUTICA LTDA	PENTOXIFILINA	PENTOXIFILINA	400 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	38,68	R\$ 1,29	1,90	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1023504960061	EMS S/A	PENTOXIFILINA	PENTOXIFILINA	400 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	44,27	R\$ 1,48	1,31	LUMANN
1058309070039	GERMED FARMACEUTICA LTDA	PENTOXIFILINA	PENTOXIFILINA	400 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	38,68	R\$ 1,29	1,17	MEDICINALI

33. PERICIAZINA COMPRIMIDO 10 mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1832603170018	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	NEULEPTIL	PERICIAZINA	10 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20	7,45	R\$ 0,37	0,37	CM HOSPITALAR

34. PERMANGANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 100 mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	MÉDIA PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
-	UNIPHAR	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	COMPRIMIDO 100 mg	0,45	R\$ 0,37	0,30	EXEMPLARMED
-	UNIPHAR	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	COMPRIMIDO 100 mg	0,49			
-	FARMAX	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	COMPRIMIDO 100 mg	0,11			
-	ADV	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	COMPRIMIDO 100 mg	0,17			
-	ADV	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	COMPRIMIDO 100 mg	0,61			

38. PIRIDOSTIGMINA, BROMETO COMPRIMIDO 60mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1044001920021	CELLERA FARMACÊUTICA S.A.	MESTINON	BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA	60 MG COM CT FR VD AMB X 60	19,21	R\$ 0,32	0,48	INOVAMED
1,044E+12	CELLERA FARMACÊUTICA S.A.	MESTINON	BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA	60 MG COM CT FR VD AMB X 60	19,19	R\$ 0,32		
MENOR VALOR R\$		0,32	VALOR MAXIMO R\$		0,32	VALOR R\$	0,32	

42. PREDNISOLONA COMPRIMIDO 5 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1004312690027	S.A.	PREDNISOLONA	PREDNISOLONA	5 MG COM CT BL AL AL X 20	9,02	R\$ 0,45	0,46	MEDICINALI

43. PREDNISONA COMPRIMIDO 5mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1071402370044	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	PREDNISONA	PREDNISONA	5 MG COM CT 25 BL AL PLAS TRANS X 20 (EMB HOSP)	249,83	R\$ 0,50	0,13	MEDMAX
1071402370044	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	PREDNISONA	PREDNISONA	5 MG COM CT 25 BL AL PLAS TRANS X 20 (EMB HOSP)	249,83	R\$ 0,50	0,33	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1071402370044	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	PREDNISONA	PREDNISONA	5 MG COM CT 25 BL AL PLAS TRANS X 20 (EMB HOSP)	249,83	R\$ 0,50	0,33	GOLDEN PLUS
1039200800052	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	PREDCORT	PREDNISONA	5,0 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	7,54	R\$ 0,38	0,31	MEDICINALI
1558401050016	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA	PREDNISONA	PREDNISONA	5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20	9,58	R\$ 0,48	0,33	TERRA SUL

44. PREDNISONA COMPRIMIDO 20mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1071402370087	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	PREDNISONA	PREDNISONA	20 MG COM CT 25 BL AL PLAS TRANS X 20 (EMB HOSP)	727,04	R\$ 1,45	0,21	MEDMAX
1071402370087	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	PREDNISONA	PREDNISONA	20 MG COM CT 25 BL AL PLAS TRANS X 20 (EMB HOSP)	727,04	R\$ 1,45	0,32	SOLUMED
1071402370087	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	PREDNISONA	PREDNISONA	20 MG COM CT 25 BL AL PLAS TRANS X 20 (EMB HOSP)	727,04	R\$ 1,45	0,89	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1071402370087	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	PREDNISONA	PREDNISONA	20 MG COM CT 25 BL AL PLAS TRANS X 20 (EMB HOSP)	727,04	R\$ 1,45	0,89	GOLDEN PLUS
1039200800087	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	PREDCORT	PREDNISONA	20 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	14,98	R\$ 0,75	0,89	MEDICINALI
1558400780045	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA	CORTICORTEN	PREDNISONA	20 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	15,84	R\$ 0,79	0,89	TERRA SUL

45. PROMETAZINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 25mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1037003210027	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	PROFERGAN	CLORIDRATO DE PROMETAZINA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20	6,56	R\$ 0,33	0,18	ESPÍRITO SANTO
1037006910011	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	CLORIDRATO DE PROMETAZINA	CLORIDRATO DE PROMETAZINA	25 MG COM REV BL AL PLAS INC X 200 (EMB. HOSP.)	66,18	R\$ 0,33	1,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1037006910021	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	CLORIDRATO DE PROMETAZINA	CLORIDRATO DE PROMETAZINA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20	6,62	R\$ 0,33	0,22	MEDICINALI
1029800420083	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS	PAMERGAN	CLORIDRATO DE PROMETAZINA	25 MG COM REV CX BL AL PLAS TRANS X 200	84,18	R\$ 0,42	0,35	TERRA SUL

46. PROPATILNITRATO COMPRIMIDO 10 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1039001820029	FARMOQUÍMICA S/A	SUSTRATE	PROPATILNITRATO	10MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 50	20,40	R\$ 0,41	1,59	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

OBS.: O medicamento ofertado pela empresa 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, não foi encontrado conforme marca ofertada, porém, balizado preço com marca similar.

48. PROPRANOLOL, CLORIDRATO COMPRIMIDO 10mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF %	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1832601560013	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL	10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	2,82	R\$ 0,09	0,14	MEDICINALI

49. PROPRANOLOL, CLORIDRATO COMPRIMIDO 40mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1542300170044	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	POLOL	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL	40 MG COM CT 30 BL AL PLAS TRANS X 20	92,91	R\$ 0,15	0,14	MEDMAX
1542300170044	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	POLOL	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL	40 MG COM CT 30 BL AL PLAS TRANS X 20	92,91	R\$ 0,15	1,90	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1050400510024	LABORATÓRIOS OSÓRIO DE MORAES LTDA	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL	40 MG COM CX BL AL PVC X 6000	1136,70	R\$ 0,19	0,18	LUMANN

51. QUETIAPINA COMPRIMIDO 100mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1542302040105	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA	100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	145,42	R\$ 4,85	1,05	INOVAMED
1023510170182	EMS S/A	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA	100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	145,53	R\$ 4,85	4,71	LUMANN
1058308260098	GERMED FARMACEUTICA LTDA	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA	100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	145,55	R\$ 4,85	4,71	MEDICINALI
1542302040105	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA	100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	145,42	R\$ 4,85	4,71	TERRA SUL
1004311950106	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	QUET	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA	100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	57,26	R\$ 1,91	2,39	UNI HOSPITALAR

55. RISPERIDONA COMPRIMIDO 1mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1256802690088	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	RISPERIDONA	RISPERIDONA	1 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 500	870,95	R\$ 1,74	0,85	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1256802690071	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	RISPERIDONA	RISPERIDONA	1 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 300	522,56	R\$ 1,74	0,85	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1256802690071	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	RISPERIDONA	RISPERIDONA	1 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 300	522,56	R\$ 1,74	0,40	EXEMPLARMED
1123600310028	JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA	RISPERDAL	RISPERIDONA	1 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20	53,64	R\$ 2,68	1,90	GOLDEN PLUS

1049201780036	BIOLAB FARMA GENERICOS LTDA	RISPERIDONA	RISPERIDONA	1 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	35,70	R\$ 1,19	0,10	INOVAMED
1004704490038	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA	RISPERIDONA	RISPERIDONA	1 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 30	26,15	R\$ 0,87	0,85	MEDICINALI
1004310020032	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	RISS	RISPERIDONA	1 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	19,51	R\$ 0,65	0,15	UNI HOSPITALAR

56. RISPERIDONA COMPRIMIDO 2mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1256802690207	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	RISPERIDONA	RISPERIDONA	2 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 500	1804,79	R\$ 3,61	1,40	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1256802690193	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	RISPERIDONA	RISPERIDONA	2 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 300	1082,88	R\$ 3,61	1,53	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1256802690193	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	RISPERIDONA	RISPERIDONA	2 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 300	1082,88	R\$ 3,61	0,45	EXEMPLARMED
1123600310044	JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA	RISPERDAL	RISPERIDONA	2 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20	111,21	R\$ 5,56	4,11	HOSP LOG
1049201780079	BIOLAB FARMA GENERICOS LTDA	RISPERIDONA	RISPERIDONA	2 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	74,06	R\$ 2,47	0,13	INOVAMED
1004704490070	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA	RISPERIDONA	RISPERIDONA	2 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 30	26,15	R\$ 0,87	1,43	MEDICINALI
1004310020067	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	RISS	RISPERIDONA	2 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	19,51	R\$ 0,65	0,16	UNI HOSPITALAR

57.RIVAROXABANA COMPRIMIDO REVESTIDO 15 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1705600480144	BAYER S.A.	XARELTO	RIVAROXABANA	15 MG COM REV CT BL AL PP X 28	202,90	R\$ 7,25	7,05	CM HOSPITALAR
1705600480144	BAYER S.A.	XARELTO	RIVAROXABANA	15 MG COM REV CT BL AL PP X 28	202,90	R\$ 7,25	7,20	HOSP LOG
1705600480111	BAYER S.A.	XARELTO	RIVAROXABANA	15 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC X 42	304,36	R\$ 25,36	7,29	UNI HOSPITALAR

58. SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO, ENVELOPE DE 27,9g

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	NÉDIO DE PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,64	R\$ 0,75	0,56	INOVAMED
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,50			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,81			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,85			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,94			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,64			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,50			

-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,81	R\$ 0,75	<u>4,00</u>	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,85			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,94			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,64			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,50			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,81	R\$ 0,75	<u>1,95</u>	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,85			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,94			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,64			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,50			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,81	R\$ 0,75	<u>0,99</u>	EXEMPLARMED
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,85			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,94			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,64			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,50			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,81	R\$ 0,75	<u>0,79</u>	GOLDEN PLUS
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,85			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,94			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,64			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,50			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,81	R\$ 0,75	<u>1,15</u>	SOLUMED
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,85			
-	NATULAB LABORATÓRIO S.A	HIDRAPLEX	SAIS PARA REIDRATAÇÃO	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9g	0,94			

OBS.: O medicamento ofertado pela empresa 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA não foi encontrado na tabela cmcd vigente, porém, o balizamento se deu através dos preços registrados em pregões de outros estados, conforme anexo - sei

60. SECNIDAZOL COMPRIMIDO 1.000mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1410700400042	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A.	DECNAZOL	SECNIDAZOL	1000 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)	1192,71	R\$ 2,39	4,62	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE

1053501100047	LABORATÓRIO GLOBO LTDA	SECNIMAX	SECNIDAZOL	1000 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 4	23,13	R\$ 5,78	2,96	EXEMPLARMED
1410701310039	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A.	SECNIDAZOL	SECNIDAZOL	1000 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500	1143,21	R\$ 2,29	2,28	GOLDEN PLUS
1053501870012	LABORATÓRIO GLOBO LTDA	SECNIDAZOL	SECNIDAZOL	1000 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 2	12,82	R\$ 6,41	2,00	MEDICINALI
1039201070201	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	SECDAZOL	SECNIDAZOL	1000 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2	18,58	R\$ 9,29	4,62	TCA FARMA

61. SERTRALINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO REVESTIDO 25mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1004307440141	EUOFARMA LABORATÓRIOS S.A.	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	39,44	R\$ 1,31	1,58	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1057305930035	ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÉUTICOS S.A	TOLREST	CLORIDRATO DE SERTRALINA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 28	93,30	R\$ 3,33	1,58	EXEMPLARMED
1057305930108	ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÉUTICOS S.A	TOLREST	CLORIDRATO DE SERTRALINA	25MG COM REC CT BL AL PLAS TRANS X 30	99,93	R\$ 3,33	0,50	HOSPFAR
1004307440141	EUOFARMA LABORATÓRIOS S.A.	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	39,44	R\$ 1,31	1,58	LUMANN
1004307440141	EUOFARMA LABORATÓRIOS S.A.	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	39,44	R\$ 1,31	0,92	MEDICINALI

62. SERTRALINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO REVESTIDO 50mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1542302250101	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 490 (EMB HOSP)	839,58	R\$ 1,71	0,30	SOLUMED
1256802710054	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC TRANS X 100	209,48	R\$ 2,09	1,46	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1410701020014	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A.	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 28	45,31	R\$ 1,62	1,46	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1256802710097	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30	49,47	R\$ 1,65	0,38	EXEMPLARMED
1542302250101	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 490 (EMB HOSP)	839,58	R\$ 1,71	0,29	GOLDEN PLUS
1057305640118	ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÉUTICOS S.A	TOLREST	CLORIDRATO DE SERTRALINA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	76,12	R\$ 2,54	0,39	HOSPFAR
1542302250101	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 490 (EMB HOSP)	839,58	R\$ 1,71	0,12	INOVAMED
1542302250101	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 490 (EMB HOSP)	839,58	R\$ 1,71	1,46	LUMANN
1542302250061	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	CLORIDRATO DE SERTRALINA	CLORIDRATO DE SERTRALINA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	51,41	R\$ 1,71	0,50	MEDICINALI

63. SIBUTRAMINA, CLOROIDRATO CÁPSULA 10 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1004311490016	EUOFARMA LABORATÓRIOS S.A.	CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA MONOIDRATADO	CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA	10 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30	44,60	R\$ 1,49	<u>2,34</u>	<u>3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</u>
1023508840087	EMS S/A	CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA	CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA	10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS OPC X 30	46,29	R\$ 1,54	<u>2,29</u>	<u>MEDICINALI</u>

64. SILDENAFILA COMPRIMIDO 25 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1023511170021	EMS S/A	CITRATO DE SILDENAFILA	CITRATO DE SILDENAFILA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 2	23,62	R\$ 11,81	6,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1021602620013	LABORATÓRIOS PFIZER LTDA	VIAGRA	CITRATO DE SILDENAFILA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC TRANS X 4	55,64	R\$ 13,91	6,89	HOSP LOG
1023511170038	EMS S/A	CITRATO DE SILDENAFILA	CITRATO DE SILDENAFILA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 4	37,73	R\$ 9,43	6,89	LUMANN
1023511170021	EMS S/A	CITRATO DE SILDENAFILA	CITRATO DE SILDENAFILA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 2	23,62	R\$ 11,81	5,99	MEDICINALI
1023511170021	EMS S/A	CITRATO DE SILDENAFILA	CITRATO DE SILDENAFILA	25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 2	23,62	R\$ 11,81	6,89	TCA FARMA

65. SILDENAFILA COMPRIMIDO 50 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1023511170062	EMS S/A	CITRATO DE SILDENAFILA	CITRATO DE SILDENAFILA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 2	25,98	R\$ 12,99	6,00	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1021602620048	LABORATÓRIOS PFIZER LTDA	VIAGRA	CITRATO DE SILDENAFILA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC TRANS X 4	49,15	R\$ 12,29	8,18	HOSP LOG
1023511170070	EMS S/A	CITRATO DE SILDENAFILA	CITRATO DE SILDENAFILA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 4	41,48	R\$ 10,37	6,78	LUMANN
1542302140071	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	CITRATO DE SILDENAFILA	CITRATO DE SILDENAFILA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1	10,36	R\$ 10,36	2,78	MEDICINALI
1542302140088	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	CITRATO DE SILDENAFILA	CITRATO DE SILDENAFILA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2	20,73	R\$ 10,37	6,78	TCA FARMA

66. SIMETICONA COMPRIMIDO 40mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1256801340040	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SIMETICONA	DIMETICONA	40 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 80 (EMB FRAC)	44,12	R\$ 0,55	<u>1,00</u>	<u>3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</u>
1256801340032	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SIMETICONA	DIMETICONA	40 MG COM CT BL AL PLAS INC X 600	172,58	R\$ 0,29	<u>0,34</u>	<u>DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE</u>
1832602320016	SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	SIMETICONA	SIMETICONA	40 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 20	9,12	R\$ 0,46	<u>0,24</u>	<u>MEDICINALI</u>
1053501230048	LABORATÓRIO GLOBO LTDA	SINTAFLAT	DIMETICONA	40 MG COM CT 2 ENV AL POLIET X 10	9,11	R\$ 0,46	<u>0,25</u>	<u>SOLUMED</u>

67. SINVASTATINA COMPRIMIDO 10mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1410701080033	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	SINVASTATINA	SINVASTATINA	10 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500	130,84	R\$ 0,26	0,78	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1023504870593	EMS S/A	SINVASTATINA	SINVASTATINA	10 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	40,91	R\$ 1,36	0,28	MEDICINALI
1008903850053	MERCK S/A	SINVASTATINA	SINVASTATINA	20 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	14,78	R\$ 0,49	0,74	TCA FARMA

68. SINVASTATINA COMPRIMIDO 20mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1410701080076	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	SINVASTATINA	SINVASTATINA	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 500	145,02	R\$ 0,29	0,74	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1542302640064	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	SINVASTATINA	SINVASTATINA	20 MG COM REV CT BL AL PVDC TRANS X 250	336,23	R\$ 1,34	0,74	EXEMPLARMED
1071401750099	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	SINVASTON	SINVASTATINA	20,0 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	730,76	R\$ 1,46	0,10	GOLDEN PLUS
1542302640056	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	SINVASTATINA	SINVASTATINA	20 MG COM REV CT BL AL PVDC TRANS X 30	32,24	R\$ 1,07	0,27	MEDICINALI
1008903850071	MERCK S/A	SINVASTATINA	SINVASTATINA	40 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	28,69	R\$ 0,96	1,04	TCA FARMA
1071401750099	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	SINVASTON	SINVASTATINA	20,0 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	730,76	R\$ 1,46	0,08	TERRA SUL

69. SINVASTATINA COMPRIMIDO 40mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1410701080114	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	SINVASTATINA	SINVASTATINA	40 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500	201,74	R\$ 0,40	1,04	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1542302640099	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	SINVASTATINA	SINVASTATINA	40 MG COM REV CT BL AL PVDC TRANS X 250	457,35	R\$ 1,83	1,04	EXEMPLARMED
1071401750102	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	SINVASTON	SINVASTATINA	40,0 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	710,01	R\$ 1,42	1,04	GOLDEN PLUS
1438101690124	CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	SINVASTATINA	SINVASTATINA	40 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	24,77	R\$ 0,83	0,11	INOVAMED
1542302640080	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	SINVASTATINA	SINVASTATINA	40 MG COM REV CT BL AL PVDC TRANS X 30	43,85	R\$ 1,46	0,45	MEDICINALI
1181901470102	MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	MENOCOL	SINVASTATINA	40 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60	73,32	R\$ 1,22	1,04	TERRA SUL

71. SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMPRIMIDO (400mg+80mg)

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
----------	-------------	---------	-----------------	--------------	----------	----------------------	------------------------------	---------

1256802090013	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	TRIMETOPRIMA;SULFAMETO XAZOL	(400 + 80) MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	12,91	R\$ 0,65	0,40	MEDICINALI
1256802090013	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	TRIMETOPRIMA;SULFAMETO XAZOL	(400 + 80) MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	12,91	R\$ 0,65	0,45	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1256802090031	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	TRIMETOPRIMA;SULFAMETO XAZOL	(400 + 80) MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 400	101,44	R\$ 0,25	0,45	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1256802090021	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	TRIMETOPRIMA;SULFAMETO XAZOL	(400 + 80) MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200	50,72	R\$ 0,25	0,18	EXEMPLARMED
1256802090021	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	TRIMETOPRIMA;SULFAMETO XAZOL	(400 + 80) MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200	50,72	R\$ 0,25	0,13	INOVAMED

72. SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMPRIMIDO (800mg+160mg)

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1256802090064	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	TRIMETOPRIMA;SULFAMETO XAZOL	(800 + 160) MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 400	202,92	R\$ 0,51	0,86	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1256802090048	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	TRIMETOPRIMA;SULFAMETO XAZOL	(800 + 160) MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10	12,01	R\$ 1,20	0,75	MEDICINALI

74. SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1384100040212	NATULAB LABORATÓRIO S.A	MASFEROL	SULFATO FERROSO HEPTAIDRATADO	40 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 40	10,79	R\$ 0,27	0,18	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1057100040097	BELFAR LTDA	SULFERBEL	SULFATO FERROSO	40 MG COM REV CT BL AL PLAS INC	0,21	R\$ 0,24	0,14	EXEMPLARMED
1384100040247	NATULAB LABORATÓRIO S.A	MASFEROL	SULFATO FERROSO HEPTAIDRATADO	40 MG COM REV CT BL AL PLAS INC (EMB HOSP)	0,27			
1179500020015	NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS	NESH FERRO	SULFATO FERROSO	(40 MG DE FERRO ELEMENTAR) COM REV CT BL AL PLAS AMB X (EMB HOSP)	0,23	R\$ 0,24	0,03	INOVAMED
1057100040097	BELFAR LTDA	SULFERBEL	SULFATO FERROSO	40 MG COM REV CT BL AL PLAS INC	0,21			
1384100040247	NATULAB LABORATÓRIO S.A	MASFEROL	SULFATO FERROSO HEPTAIDRATADO	40 MG COM REV CT BL AL PLAS INC (EMB HOSP)	0,27			
1179500020015	NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS	NESH FERRO	SULFATO FERROSO	(40 MG DE FERRO ELEMENTAR) COM REV CT BL AL PLAS AMB X (EMB HOSP)	0,23			

OBS.: O medicamento ofertado pelas empresa EXEMPLARMED e INOVAMED não foram encontrados na tabela cmed vigente, porém, o balizamento se deu através da média de preços dos medicamentos similares encontrados

75. TACROLIMO COMPRIMIDO 1MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1771700070019	ASTELLAS FARMA BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE	PROGRAF	TACROLIMO MONOIDRATADO	1MG CAP DURA CT ENV AL BL AL PLAS TRANS X100	629,29	R\$ 6,29	6,29	ONCO PROD

76. TACROLIMO COMPRIMIDO 5MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PMVG 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1771700070027	ASTELLAS FARMA BRASIL IMP	PROGRAF	TACROLIMO MONOIDRATADO	5MG CAP DURA CT ENV AL BL AL PLAS TR	1573,24	R\$ 31,46	27,70	ONCO PROD

77.TANSULOSINA CÁPSULA 0,4 MG

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1542301820050	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	CLORIDRATO DE TANSULOSINA	CLORIDRATO DE TANSULOSINA	0,4 MG CAP GEL DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 60	256,96	R\$ 4,28	3,11	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1542301820026	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	CLORIDRATO DE TANSULOSINA	CLORIDRATO DE TANSULOSINA	0,4 MG CAP GEL DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	128,47	R\$ 4,28	2,52	EXEMPLARMED
1058309180039	GERMED FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE TANSULOSINA	CLORIDRATO DE TANSULOSINA	0,4 MG COM REV LIB PROL CT BL AL AL X 30	80,57	R\$ 2,69	2,45	MEDICINALI
1542301820018	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	CLORIDRATO DE TANSULOSINA	CLORIDRATO DE TANSULOSINA	0,4 MG CAP GEL DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 20	88,79	R\$ 4,44	1,75	MEDMAX

79.TETRACICLINA, CLORIDRATO CÁPSULA 500mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1091700090036	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	TETRAMED	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	500 MG CAP CX STR X 100	79,98	R\$ 0,80	0,34	MEDMAX
1091700710026	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 80	90,17	R\$ 1,13	0,81	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1256801710042	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 300 (EMB HOSP)	199,67	R\$ 0,67	0,81	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1091700710018	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 8	11,19	R\$ 1,40	0,64	MEDICINALI

81.TIAMINA COMPRIMIDO 300 mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1091700710026	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	CLORIDRATO DE TETRACICLINA	500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 80	90,17	R\$ 1,13	1,09	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1256802230052	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	NERVAMIN	CLORIDRATO DE TIAMINA	300 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 600	353,60	R\$ 0,59	0,44	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1384100480018	NATULAB LABORATÓRIO S.A	BÊVITER	CLORIDRATO DE TIAMINA	300 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	15,85	R\$ 0,53	0,40	EXEMPLARMED
1384100480026	NATULAB LABORATÓRIO S.A	BÊVITER	CLORIDRATO DE TIAMINA	300 MG COM REV CX BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)	146,72	R\$ 0,29	0,27	INOVAMED

82.TIORIDAZINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 100 mg OU DRÁGEA

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1057500080045	VALEANT FARMACÉUTICA DO BRASIL LTDA	MELLERIL	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA	100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20	30,55	R\$ 1,53	1,03	UNIQUE

83.TRAMADOL, CLORIDRATO CÁPSULA 50mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
HYPERA							1,74	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1134301740034	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE TRAMADOL (PORT. 344/98 - LISTA A2)	CLORIDRATO DE TRAMADOL	50 MG CAP GEL DURA CX BL AL PLAS AMB X 500	1377,41	R\$ 2,75	0,40	EXEMPLARMED
1134301740034	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE TRAMADOL (PORT. 344/98 - LISTA A2)	CLORIDRATO DE TRAMADOL	50 MG CAP GEL DURA CX BL AL PLAS AMB X 500	1377,41	R\$ 2,75	1,74	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE
1134301740034	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE TRAMADOL (PORT. 344/98 - LISTA A2)	CLORIDRATO DE TRAMADOL	50 MG CAP GEL DURA CX BL AL PLAS AMB X 500	1377,41	R\$ 2,75	1,70	MEDICINALI
1134301740034	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE TRAMADOL (PORT. 344/98 - LISTA A2)	CLORIDRATO DE TRAMADOL	50 MG CAP GEL DURA CX BL AL PLAS AMB X 500	1377,41	R\$ 2,75	1,74	TERRA SUL

84.TRAMADOL, CLORIDRATO CAPSULA 100mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1057303390017	ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A	TIMASEN SR	CLORIDRATO DE TRAMADOL	100 MG CAP LIB PROG BL AL PLAS OPC X 10 (SR)	67,41	#REF!		
1029802610221	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS	TRAMADON	CLORIDRATO DE TRAMADOL	100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 10	48,74	R\$ 4,87		
1004312540165	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	GÉSICO	CLORIDRATO DE TRAMADOL	100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 10	65,75	R\$ 6,58		
1003300580061	LIBBS FARMACÊUTICA LTDA	SENSITRAM	CLORIDRATO DE TRAMADOL	100 MG COM REV LIB RETARD CT BL AL PLAS INC X 30	111,94	R\$ 3,73		
1883000440018	MYLAN LABORATORIOS LTDA	TIMASEN SR	CLORIDRATO DE TRAMADOL	100 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS OPC X 10	67,40	R\$ 6,74		
1883000440026	MYLAN LABORATORIOS LTDA	TIMASEN SR	CLORIDRATO DE TRAMADOL	100 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS OPC X 30	202,21	R\$ 6,74		
1861000040019	GRÜNENTHAL DO BRASIL FARMACÊUTICA LTDA.	TRAMAL	CLORIDRATO DE TRAMADOL	100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS OPC X 10	80,33	R\$ 8,03		
1861000040027	GRÜNENTHAL DO BRASIL FARMACÊUTICA LTDA.	TRAMAL	CLORIDRATO DE TRAMADOL	100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS OPC X 20	160,67	R\$ 8,03		
1861000040035	GRÜNENTHAL DO BRASIL FARMACÊUTICA LTDA.	TRAMAL	CLORIDRATO DE TRAMADOL	100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS OPC X 30	241,00	R\$ 8,03		
1057305330143	ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A	TRAUM	CLORIDRATO DE TRAMADOL	100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 10	67,41	R\$ 6,74		
	MENOR VALOR	#REF!	VALOR MAXIMO	#REF!	VALOR	#REF!		

85.TRANEXÂMICO, ÁCIDO COMPRIMIDO 250mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1023509900016	EMS S/A	ÁCIDO TRANEXÂMICO	ÁCIDO TRANEXÂMICO	250 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 12	30,87	R\$ 2,57	2,42	MEDICINALI
1565100450018	ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA LTDA	TRANSAMIN	ÁCIDO TRANEXÂMICO	250 MG COM CT STR X 12	47,48	R\$ 3,96	2,42	TERRA SUL

87.VALPROATO DE SÓDIO E/OU VALPRÓICO ÁCIDO COMPRIMIDO 250mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
----------	-------------	---------	-----------------	--------------	----------	----------------------	------------------------------	---------

1097400460023	BIOLAB SANUS FARMACÉUTICA LTDA	EPILENIL	ÁCIDO VALPRÓICO	250 MG CAP GEL CT FR VD AMB X 25	15,45	R\$ 0,62	0,26	INOVAMED
1097400460023	BIOLAB SANUS FARMACÉUTICA LTDA	EPILENIL	ÁCIDO VALPRÓICO	250 MG CAP GEL CT FR VD AMB X 25	15,45	R\$ 0,62	0,70	EXEMPLARMED
1055303150079	ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA	DEPAKENE	ÁCIDO VALPRÓICO	250 MG CAP MOLE CT FR VD AMB X 50	34,58	R\$ 0,69	0,2664	UNI HOSPITALAR

88.VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1037005120025	LABORATÓRIO TEUTO BRASIL	VARFARINA SÓDICA	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL PLAST PVDC 250/40	11,83	R\$ 0,39	0,28	EXEMPLARMED
1037005120025	LABORATÓRIO TEUTO BRASIL	VARFARINA SÓDICA	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL PLAST PVDC 250/40	11,83	R\$ 0,39	0,29	MEDICINALI
1039001470011	FARMOQUÍMICA S/A	MAREVAN	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10	6,07	R\$ 0,61		
1039001470281	FARMOQUÍMICA S/A	MAREVAN	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL PVC X 150	91,49	R\$ 0,61		
1037006490063	LABORATÓRIO TEUTO BRASIL	MARFARIN	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL PLAS PVDC 250/120	13,53	R\$ 0,45		
1037006490071	LABORATÓRIO TEUTO BRASIL	MARFARIN	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL PLAS PVDC 250/120	19,83	R\$ 0,40		
1037006490055	LABORATÓRIO TEUTO BRASIL	MARFARIN	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL PLAS PVDC 250/120	4,51	R\$ 0,45		
1037002710026	LABORATÓRIO TEUTO BRASIL	MARFARIM	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL PVDC LEIT X 10	5,61	R\$ 0,56		
1037005120025	LABORATÓRIO TEUTO BRASIL	VARFARINA SÓDICA	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL PVDC OPC X 30	11,83	R\$ 0,39		
1037005120033	LABORATÓRIO TEUTO BRASIL	VARFARINA SÓDICA	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL PVDC OPC X 50 (EME	19,83	R\$ 0,40		
1049713230078	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUT	VARFARINA SÓDICA	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT BL AL AL X 30	10,29	R\$ 0,34		
1049713230027	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUT	VARFARINA SÓDICA	VARFARINA SÓDICA	5 MG COM CT STR AL X 30	10,29	R\$ 0,34		
MENOR VALOR R\$		0,34	VALOR MAXIMO R\$		0,61	VALOR	R\$ 0,45	

89.Venlafaxina, Cloridrato Comprimido 75 mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1832600100027	SANOFI MEDLEY FARMACÉUTICA LTDA.	ALENTUS XR	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	75 MG CAP GEL DURA LIB CONTROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	60,50	R\$ 2,02	2,74	EXEMPLARMED
1211000740237	WYETH INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	EFEXOR	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	75 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X30	257,41	R\$ 8,58	3,50	HOSP LOG
1542302500122	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	75 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	60,11	R\$ 2,00	0,70	INOVAMED
1023512770179	EMS S/A	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	75 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS OPC X 30	167,36	R\$ 5,58	2,74	MEDICINALI
1004309400129	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	VENLAXIN	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	75 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	60,11	R\$ 2,00	2,01	UNI HOSPITALAR

90.Venlafaxina, Cloridrato Comprimido 150 mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1832600100043	SANOFI MEDLEY FARMACÉUTICA LTDA.	ALENTUS XR	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	150 MG CAP GEL DURA LIB CONTROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	71,09	R\$ 2,37	3,80	EXEMPLARMED
1211000740245	WYETH INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	EFEXOR	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	365,13	R\$ 12,17	5,40	HOSP LOG
1023512770055	EMS S/A	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS OPC X 30	221,44	R\$ 7,38	2,00	MEDICINALI

1004309400145	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	VENLAXIN	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA	150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	85,20	R\$ 2,84	1,3723	UNI HOSPITALAR
---------------	-----------------------------	----------	---------------------------	---	-------	----------	--------	----------------

91.VERAPAMIL, CLORIDRATO DRÁGEA 80mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1058303430017	GERMED FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE VERAPAMIL	CLORIDRATO DE VERAPAMIL	80 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	18,06	R\$ 0,60	0,56	MEDICINALI
1055302670087	ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA	DILACORON	CLORIDRATO DE VERAPAMIL	80MG COM REV CT BL AL PLAS PVC AMB X 30	33,52	R\$ 1,12	0,5765	UNI HOSPITALAR

92.VORICONAZOL COMPRIMIDO 50mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1553700360059	ACCORD FARMACÊUTICA LTD	VORICONAZOL	VORICONAZOL	50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14	874,25	R\$ 62,45	44,00	ACCORD

93.VORICONAZOL COMPRIMIDO 200mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1553700360131	ACCORD FARMACÊUTICA LTDA	VORICONAZOL	VORICONAZOL	200 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14	3496,98	R\$ 249,78	50,00	ACCORD
1211004040116	WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	VFEND	VORICONAZOL	200 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14	5380,00	R\$ 384,29	197,66	HOSP LOG
1004312040030	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	VEAC	VORICONAZOL	200 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14	5380,00	R\$ 384,29	28,29	UNIQUE
1004312040030	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	VEAC	VORICONAZOL	200 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14	5380,00	R\$ 384,29	48,02	UNI HOSPITALAR

MAÍRA OLIVEIRA NERY

Coordenadoria de Gestão Assistência Farmacêutica
CGAF-SESAU-RO

Porto Velho-RO, 09 de Junho de 2020



LISTA DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS CONFORME CMED 09.06.2020 VIGENTE

Os preços dos medicamentos abaixo estão obedecendo:

*Coeficiente de Adequação de Preços - CAP(19,28%) conforme Comunicado nº 15, de 31 de agosto de 2017

*Conselho Nacional de Política Fazendária (CONFAZ) com a isenção de icms conforme anexo único do convênio ICMS 87/02, já com alterações até o convênio ICMS 26/18 e convênio ICMS 162

66. SIMETICONA COMPRIMIDO 40mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1256801340032	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SIMETICONA	DIMETICONA	40 MG COM CT BL AL PLAS INC X 600	178,14	R\$ 0,30	0,12	INOVAMED

67. SINVASTATINA COMPRIMIDO 10mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1004702700116	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	SINVASTACOR	SINVASTATINA	10 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	12,55	R\$ 0,42	6,00	AM MEDICAL

68. SINVASTATINA COMPRIMIDO 20mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1438101690086	CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	SINVASTATINA	SINVASTATINA	20 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500	327,21	R\$ 0,65	0,07	LUMANN

83. TRAMADOL,

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1039201820014	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE TRAMADOL	CLORIDRATO DE TRAMADOL	50 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS AMB X 10	17,33	R\$ 1,73	0,39	ADL MED

MAÍRA OLIVEIRA NERY

Coordenadoria de Gestão Assistência Farmacêutica
CGAF-SESAU-RO

Porto Velho-RO, 23 de Junho de 2020



LISTA DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS CONFORME CMED 09.06.2020 VIGENTE

Os preços dos medicamentos abaixo estão obedecendo:

*Coeficiente de Adequação de Preços - CAP(19,28%) conforme Comunicado nº 15, de 31 de agosto de 2017

*Conselho Nacional de Política Fazendária (CONFAZ) com a isenção de icms conforme anexo único do convênio ICMS 87/02, já com alterações até o convênio ICMS 26/18 e convênio ICMS 162

68.SINVASTATINA COMPRIMIDO 20mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 17,5%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1438101690086	CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	SINVASTATINA	SINVASTATINA	20 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500	327,21	R\$ 0,65	0,12	INOVAMED

85. TRANEXÂMICO, ÁCIDO COMPRIMIDO 250mg

REGISTRO	LABORATÓRIO	PRODUTO	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	PF 0%	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO(R\$)	EMPRESA
1565100450018	ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA LTDA	TRANSAMIN	ÁCIDO TRANEXÂMICO	250 MG COM CT STR X 12	49,02	R\$ 4,09	2,01	INOVAMED

MAÍRA OLIVEIRA NERY

Coordenadoria de Gestão Assistência Farmacêutica

CGAF-SESAU-RO

Porto Velho-RO, 01 de Junho de 2020